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PROTOKÓŁ 

z odbytego w dniu 28 grudnia 2023 r. posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta 
Jarosławia o godz. 10.10 w Sali narad Urzędu Miasta Jarosławia — Ratusz, Rynek 1. 

Pod nieobecność przewodniczącej Komisji Budżetowej Magdaleny Cisek-Skiba 

obrady otworzył i prowadził zastępca przewodniczącej Wiesław Strzępek. Po powitaniu 
radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Na czternastoosobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło dziesięciu członków 
Komisji. 

Radni nieobecni: Magdalena Cisek-Skiba, Wanda Czerwiec, Sebastian Kogut oraz Anetta 

Makarska. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

Waldemar Paluch -Burmistrz Miasta Jarosławia, 

Wiesław Pirożek — Zastępca Burmistrza Miasta 

Dariusz Tracz — Zastępca Burmistrza Miasta Jarosławia, 
Anna Gołąb -Skarbnik Miasta, 

Mariusz Prychocin - Radca Prawny Urzędu Miasta Jarosławia, 

Monika Więckowska — radna rady Miasta 
Dyrektorzy Wydziału GKN, IT, BSFiOI, OS 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie prowadzący obrady zastępca przewodniczącej Komisji Budżetowej Wiesław 

Strzępek zapoznał z porządkiem obrad, który przewiduje: 
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1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych na sesję Rady Miasta w druku 
nr: 4,9,10,11,12,13,14,15 i 16. 

2. Sprawy bieżące. 

Zaproszenie na posiedzenie komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Prowadzący obrady Komisji Wiesław Strzępek zwrócił się z pytaniem, czy ktoś 
spośród członków Komisji chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian 
w przedstawionym porządku posiedzenia. 

Nikt z radnych nie zgłosił żadnych uwag. 

Ad 1. 

Projekt uchwały druk nr 4 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Uzasadnienie: projekt uchwały reguluje zasady i tryb udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone na pokrycie wydatków związanych 
z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach następujących obszarów inwestycyjnych: 

1) finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) lub znajdującym się 
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w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, do którego tytuł prawny wynikający z prawa własności, użytkowania 
wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego posiada wnioskodawca lub jednostka organizacyjna zaliczana do sektora 
finansów publicznych, podlegająca wnioskodawcy; 

2) udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 
r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 4. 

  

  
W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 10 radnych, projekt uchwały druk nr 4 został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
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Projekt uchwały druk nr 9 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2023 
  

FOKU 

Uzasadnienie: przedmiotem projektu uchwały jest określenie wydatków, które nie wygasają 

z upływem 2023 r. Wydatki wskazane w załączniku do projektu są zobowiązaniami 
wynikającymi z zawartych przez Gminę Miejską Jarosław umów i we wszystkich przypadkach 

dotyczą zamówienia przez Gminę niżej wymienionych zadań obejmujących opracowania 
projektowe: 

1. Budowa chodnika ul. Krakowska (od ronda do wiaduktu) wraz z odwodnieniem zlewni 
w okolicach wiaduktu kolejowego (2022- opracowanie dokumentacji projektowej). 

2. Budowa drogi łączącej cmentarz przy ul. Szczytniańskiej z ul. Krakowską. 

Ad.1. 
Ze względu na znany od wielu lat problem związany z odwodnieniem terenu pod wiaduktem 
kolejowym, gdzie zlewają się wody z obu stron ulicy Krakowskiej, projektant potwierdza (na 

co wskazuje w pismach), że jedynym możliwym rozwiązaniem jest budowa zbiornika 
odparowującego, do którego będą odprowadzane wody z tego terenu. Ze względu na fakt, iż 

MPZP nie dopuszcza na tym terenie budowy takiego zbiornika, nie ma możliwości jego 
zaprojektowania. Projektant zadania widzi rozwiązanie tego problemu, jednak wymaga to 
przedłużenia terminu realizacji w/w zadania. Ponieważ Wykonawca przedmiotowego projektu 

równocześnie jest Wykonawcą projektu pn.: Budowa drogi łączącej cmentarz przy ul. 

Szczytniańskiej z ul. Krakowską, realizowanego tzw. Specustawą drogową ZRID, odwodnienie 
przedmiotowego zadania można połączyć z projektem realizowanym specustawą drogową. 
Jako, że zadanie realizowane na podstawie ZRID dopuszcza odstępstwo od MPZP, jest możliwe 

zaprojektowanie takiego zbiornika lecz w ramach specustawy drogowej. Po zaprojektowaniu 
zbiornika odparowującego na podstawie zadania realizowanego specustawą drogową, będzie 

można zaprojektować odprowadzenie wód zarówno z terenu wiaduktu kolejowego jak również 
z terenu drogi łączącej ul. Szczytniańską z Krakowską. 

Ad.2. 
Projektant w dniu 17.11.2023 r. wystąpił o przedłużenie terminu realizacji do dnia 30.06.2024 
r. Prośbę 0 przedłużenie uzasadnia problemami technicznymi związanymi z 
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badaniami geologicznymi. Na tym terenie wystąpiły grunty o bardzo wątpliwej przydatności 

do posadowienia obiektu budowlanego. Problem ten uniemożliwił dalsze prowadzenia prac 
projektowych. W chwili obecnej trwa opracowywania opinii geologicznej i może wystąpić 
konieczność zmiany granic pasa drogowego, a to wiąże się z dodatkowymi podziałami działek. 

W związku z powyższym może zmienić się przebieg sytuacyjny i wysokościowy 

drogi, zatwierdzony w pierwotnej koncepcji. 

Ad.3. 

Projektant uzyskał decyzję pozwolenia na budowę w dniu 20.12.2023 r. Zgodnie z zapisami 

umowy na komplet dokumentacji projektowej składa się między innymi prawomocne 
pozwolenie na budowę. Termin uprawomocnienia decyzji to 03.01.2024 r. Dlatego też 
koniecznie jest podjęcie uchwały zaproponowanej treści, z uwagi na okoliczność, że z chwilą 

zakończenia dokumentacji projektowych przez Wykonawcę należności umowne staną się dla 

nich wymagalnymi, oczywiście z uwzględnienia regulacji umownych w zakresie kar w związku 

z niedotrzymaniem terminu wykonania przedmiotu umów. Kary zostaną naliczone, stosownie 
do zapisów umownych. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 9. 

  

  
W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 10 radnych, projekt uchwały druk nr 9 został 

zaopiniowany pozytywnie przy 9 głosach „za” i I „wstrzymującym się”. 
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Projekt uchwały druk nr 10 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Jarosławia na 

2023 rok 

  

Uzasadnienie: wprowadzenie zmian w budżecie miasta jest wynikiem analizy wykonania budżetu 
miasta za jedenaście miesięcy 2023 r. Wprowadzone zmiany umożliwią realizację zobowiązań za 
miesiąc grudzień 2023 r. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 10. 

  

  
W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 10 radnych, projekt uchwały druk nr 10 został 

zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się”. 
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Projekt uchwały druk nr LI w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Jarosławia 

na 2024 rok. 

Uzasadnienie: Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt „„JaroslLLove — z miłości do ludzi” w ramach 
Programu Rozwój Lokalny finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2024 — 

2021 oraz Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021. 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje szereg działań infrastrukturalnych oraz działania o charakterze 

nieinfrastrukturalnym. Mając na uwadze podpisany Aneks nr 2 do umowy ws. projektu oraz zmiany 

w budżecie projektu wynikające z rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówień publicznych, 
konieczne jest dokonanie zmian w budżecie projektu. 

Głos w dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali radni: Marcin Nazarewicz, Piotr Kozak 

oraz Jarosław Litwiak pytając m.in.: 
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e czym spowodowane jest niewykonanie części zadań związanych z realizacją projektu 
„JarosLove — zmiłości do ludzi” wramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego 
z Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, 

dlaczego tak duże kwoty przesuwane są na przyszły rok, 

e czym był podyktowany aneks, o którym jest mowa w uzasadnieniu dołączonym do projektu 

uchwały, 

e czy wszystkie prace zostały wykonane zgodnie z pierwotnym harmonogramem, a aneks dotyczy 

wyłącznie terminów płatności, 

co zrobili specjaliści za pieniądze- wynagrodzenia które pobierali, 

czy w zapisie zawartym w uzasadnieniu -,, Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt „„JarosLove 

— zmiłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego z Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego na lata 2024 — 2021 (...)” nie ma błędu w podanych latach (2024 — 

2021), 

e jaki jest finalny powód zmian i podpisania aneksu do umowy. 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielali : Burmistrz Miasta Waldemar Paluch oraz Dyrektor 
Wydziału BSFiOI Edyta Pytko informując, że: 

© projekt norweski realizowany jest zgodnie z założeniami, 

e w zapisie zawartym w uzasadnieniu -, Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt „„JaroslLove — 

z miłości do ludzi” wramach Programu Rozwój Lokalny finansowanego z Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego na lata 2024 — 2021 (...)- wkradł się błąd co do podanych lat. (właściwa 

forma to „,-,, Gmina Miejska Jarosław realizuje projekt „JarosLove — z miłości do ludzi” w ramach 

Programu Rozwój Lokalny finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 

2021 — 2024 (...). Wobec powyższego poproszono o dokonanie korekty w tym zakresie. 

e wymienione zadania mają związek z tym, że niektóre płatności za realizację niektórych 
zadań będą wykonywane w 2024 roku, stąd też przygotowania, by były one realizowane na 
czas. 

Radny Marcin Nazarewicz poprosił o odnotowanie w protokole: cyt. „że w trakcie tej komisji 

Pan Burmistrz nie pozwolił Pani Dyrektor odpowiadać. Powiedział. Po co!” 
Radny oświadczył, że powróci do tematu na najbliżej sesji, by mieszkańcy wiedzieli co jest 

robione z pieniędzy w ramach projektu „JarosLove — z miłości do ludzi” w ramach Programu Rozwój 
Lokalny finansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a zwłaszcza, że specjaliści 

zaangażowani w realizację projektu otrzymują bardzo wysokie wynagrodzenia, a część z nich 

nie wypowiedziała się w kwestii tego co robi, tak wiec pobieranie co miesiąc pieniędzy i nie 
informowanie- o prowadzonych działaniach w tej kwestii, w jego ocenie co najmniej - „nie 

przystoi”. Mieszkańcy powinni wiedzieć jak specjaliści angażują się w realizację tak dużego 
projektu i że czerpią z tego tytułu „profity ”. 
W toczącej się dyskusji, po wypowiedzi radnego Marcina Nazarewicza kierowanej do 

burmistrza, cyt.” (...) mam nadzieję, że będzie pan pamiętał wydarzenia sprzed niespełna 

dwóch lat, o których niebawem będziemy rozmawiać ”, Burmistrz Miasta Waldemar Paluch 
oświadczył, że pan radny kolejny raz kogoś straszy i poprosił o odnotowanie w protokole, że 
tę wypowiedź radnego odczuł jako groźbę. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 11. 

  

  
W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 10 radnych, projekt uchwały druk nr 11 został 

zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się”. 
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Projekt uchwały druk nr 12 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Jarosławia 
  

na 2023 rok 

Uzasadnienie: na podstawie umowy Nr S-III.43/A/2023 o wsparcie zadania publicznego 
realizowanego w ramach "Programu asystent rodziny w 2023 r." Wojewoda Podkarpacki 
zobowiązał się przekazać Gminie Miejskiej Jarosław w 2023 r. środki Funduszu Pracy 
w kwocie 16 328,67 zł na dofinansowanie: 

- dodatków do wynagrodzenia asystentów rodziny - 4 000,00 zł; 

- kosztów zatrudnienia asystentów rodziny - 12 328,67 zł. 

Dofinansowanie stanowi do 80 % kosztów; gmina zabezpiecza udział własny w wysokości min. 
20 %. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 12. 

  

  
W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 10 radnych, projekt uchwały druk nr 12 został 

zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
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Projekt uchwały druk nr 13 w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

Uzasadnienie: w związku z otrzymaniem Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/6876/PolskiLad do kwoty 

499.800,00 PLN (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy osiemset złotych, zero 
groszy) z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Remont fragmentu muru oporowego przy 
Kolegiacie Jarosławskiej. wymagane jest podjęcie przez organ stanowiący Gminy Miejskiej 

Jarosław uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji o czym stanowi w/w promesa. 
Tym samym przedstawiamy projekt uchwały jest uzasadniony. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 13. 

  

  
W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 10 radnych, projekt uchwały druk nr 13 został 

zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
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Projekt uchwały druk nr 14 w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

Uzasadnienie: w związku z otrzymaniem Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/6826/PolskiLad do kwoty 489 
113,22 PLN, z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Konserwacja i restauracja polichromii 
przęsła chórowego oraz ściany zachodniej nawy głównej kościoła oo. Dominikanów pw. Matki 

Bożej Bolesnej w Jarosławiu wymagane jest podjęcie przez organ stanowiący Gminy 

Miejskiej Jarosław uchwały o przyznaniu Dotacji Beneficjentowi o czym stanowi w/w 
promesa. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 14. 
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W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 9 radnych, projekt uchwały druk nr 14 został 

zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
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Projekt uchwały druk nr I$ w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich. restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Uzasadnienie: w związku z otrzymaniem Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr Edycja nr 

Edycja2RPOZ/2023/5486/PolskiLad do kwoty 391 939,38, złożonym przez Gminę Miejską 

Jarosław z przeznaczeniem na realizację Inwestycji: Konserwacja i restauracja polichromii oraz 
elementów wystroju nawy głównej kościoła oo. Dominikanów pw. Matki Bożej Bolesnej w 
Jarosławiu wymagane jest podjęcie przez organ stanowiący Gminy Miejskiej Jarosław 
uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji o czym stanowi w/w promesa . Tym 

samym przedstawiony projekt uchwały jest uzasadniony. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 5. 

  

  

W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 9 radnych, projekt uchwały druk nr 15 został 

zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

  

kkkkkkikkwkwikkwikkkkwkkiwkkkikkkkkikkikikkkwiwkkkikkkkkkikkwikkkikkkkkkkwkkkkkkkkkkkkkkkwkkkkk 

Projekt uchwały druk nr 16 w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków 

Uzasadnienie: w związku z otrzymaniem Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr Edycja 2RPOZ/2023/5181/PolskiLad do 
kwoty 418 235,35 PLN (słownie: czterysta osiemnaście tysięcy dwieście trzydzieści pięć 
złotych trzydzieści pięć groszy) z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Prace remontowo- 

konserwatorskie odcinka muru obronnego w Opactwie Sióstr Benedyktynek w Jarosławiu 
wymagane jest podjęcie przez organ stanowiący Gminy Miejskiej Jarosław uchwały o 

przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji o czym stanowi w/w promesa. Tym samym 
przedstawiamy projekt uchwały jest uzasadniony. 

Wobec braku uwag i wniosków przystąpiono do głosowania projektu uchwały — druk nr 16. 

  

  
W przeprowadzonym głosowaniu w obecności 10 radnych, projekt uchwały druk nr 16 został 

zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
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Ad.2 

Radny Marcin Nazarewicz powrócił do swojej wypowiedzi kierowanej do burmistrza — „czy 
będzie pamiętał, co było dwa lata temu”. Oświadczył, że burmistrz nie ma się czego obawiać! 

To nie było straszenie z jego strony. Przypomniał, że w grudniu 2021 roku Rada podejmowała 
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projekty uchwał, które związane były z nabyciem przez gminę miejską terenów od PKP (prawo 

użytkowania wieczystego). Wstępnie planowano wykorzystać te tereny w ramach realizacji 
funduszy norweskich. W związku z kończącym się rokiem radny zapytał, czy gmina miejska 
zamierza zagospodarować ter tereny w ramach funduszy norweskich. 

Ad vocem burmistrz oświadczył, że nie przestraszyła go wypowiedź radnego Marcina 

Nazarewicza lecz odebrał te słowa jako pogróżki. Poprosił też by radny nie wysławiał się w ten 
sposób. 

Ustalenia i wnioski z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miasta Jarosławia z dnia 
28 grudnia 2023 r. — stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

W związku z wyczerpaniem porządku prowadzący obrady zastępca przewodniczącej Komisji 

Wiesław Strzępek o godz. 11 07 dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetowej. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowej 
Rady Miasta Jarosławia 

inż. Wiesław Strzępek 

Gl J 

Sporządziła: 
| 

Marta Maziarka 
| l 
VLIA 

"o działu Organizacyjno-Administracyjnego 

| 
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